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М и л о с  т ив ые Го  с у  д а р и!

.ViipaBJienie считаетъ себя вполне счастливымъ, что можстъ 
поздравить Гослодъ Страхователей съ иятнадцатил’Ьтпимъ благо- 
получнымъ существоватемъ нашего Взаимнаго Страховаго от'ь 
огня Общества: Двадцатаго Августа 1891 года исполнилось 15 
л’Ьтъ деятельности Вологодскаго Общества Взаимнаго отъ огня 
страховашя имуществъ! За этотъ перк>дъ существовашя Общества, 
и за истекшш 1891 годъ, Управлеше составило подробный циф
ровой отчета о результатахъ деятельности, каковой и им'Ьетъ 
честь представить на разсмотр'Ьше и утверждете Госнодъ Стра
хователей. Изъ ряда ведомостей, приложенныхъ къ отчету, легко 
усмотреть силу роста нашего Общества Взаимнаго Страховашя. 
На эту силу роста смотрели съ удивлешемъ еще въ Ноябре 
месяце 1883 года представители другихъ Взаимныхъ Страхо- 
выхъ Общеотвъ на первомъ съезде Уполномоченныхъ Городскихъ 
Взаимныхъ Обществъ въ С.-Петербурге; но обратимся къ цифрамъ 
и по(смотримъ, что они доказываюсь; прогрессивное усилеше дея
тельности Общества доказывается и увеличешемъ числа страхо
вателей и возрасташемъ цифры принятаго на страхъ имущества. 
Такт., въ первый за началомъ действш Общества годъ Членовъ- 
Страхователей было 438 человекъ, отдавгаихъ на страхъ своихъ 
имуществъ на сумму 1,513,117 руб.; чрезъ два года, именно 
въ 1878 году, Членовъ-Страхователей было 528 съ имуществомъ 
на 1,871,581 рубль, а въ истекшемъ, 1891 году, Членовъ было 
уже 748 человекъ, съ имуществомъ на сумму 2,681,411 руб. 
сер. (Вед. за Л» 2-мъ.) Благодаря прогрессивному увеличенш 
отдаваемаго на страхъ имущества увеличивалось и поступлете
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страховой премш, возрасталъ и запасный капиталъ Общества: 
Въ 1877 году премш собрано было 12,279 р. 97 к., въ 1878 
году— 15,151 руб. 09 коп., а въ 1891 году— 18,374 руб. 
50 коп., несмотря на то, что, начиная съ 1881 года, страховая 
прем!я прогрессивно уменьшалась согласно постановленш Общаго 
Собрашя Страхователей, и это уменшеше къ 1 Января 1892 г. 
достигло цифры 10,423 руб. 67 кон.; въ процентномъ же от- 
ношенш въ нЪкотораго рода строешяхъ скидка премш дошла 
до 3 5 %  съ рубля (В-Ьд. за .№ 4-мъ.) По роду постройки при
нято на страхъ бол’Ье строен!й деревянныхъ, крытыхъ тесомъ 
(1,175,488 руб.), и каменныхъ, крытыхъ прочно (751,460 р.); 
д<‘ревянныхъ, крытыхъ прочно (591,522 руб.), см'Ьшанныхъ, кры
тыхъ прочно (82,178 р.); загймъ, каменныхъ, крытыхъ непрочно 
(48,785 руб.) и, наконецъ, см'Ьшанныхъ, крытыхъ непрочно 
(31,978 руб.). (В'Ьдом. за Д» 1-мъ за 1891 г.) Сделать какой 
нибудь выводъ относительно увеличен1я или уменьшешя npieMa 

на страхъ строенш той или другой категорш, непредставляется 
возможности, такъ какъ въ иной годъ принято бываетъ бол’Ье 
одного рода строенш, въ другой другаго, проследить это явле- 
nie и доискаться причины не представляетъ также возмо;кнымъ. 
Въ процентномъ отношенш принятыя на страхъ имущества по роду 
постройки выражаются къ общей сумме имущества такъ: камен- 
пыхъ, крытыхъ прочно, 2 8 % ; каменныхъ, крытыхъ непрочно, 
1 ,75% , см'Ьшанныхъ, крытыхъ прочно, 3%>; см'Ьшанныхъ, кры
тыхъ непрочно, — 1 ,25% ; деревянныхъ, крытыхъ прочно, 220/<> 
и деревянныхъ, крытыхъ непрочно, 44°/■>. На каждые сто рублей, 
нринятаго на страхъ имущества, по средней сложности, получа
лось премш 74 кон. За пятнадцатилетий нершдъ существования 
Общества расходы, собственно по Управленш, несмотря на уси
ленную деятельность по npieMy на страхъ имущества не только 
не увеличились, но еще сократились,— такъ, въ 1877 году рас- 
ходовъ было произведено на содержаще Унравлешя 2889 руб. 
60 коп.; въ 1881 году— 2621 руб. 80 коп.; въ 1886 г.—  
2536 руб. 52 коп.; въ 1888 и 1889 годахъ по 2470 руб.,



а въ прошломъ, 1891 году, 2325 руб., что составить 6°/опо- 
лучешя доходности или 8°/о съ чистаго, запокрыпемъ вс4хъ 
расходовъ, остатка.— У ш ш я построекъ въ городе Вологде, рас- 
иределеше риска по кварталамъ и максимальной суммы ириня- 
таго на страхъ имущества, а главное — отказъ отъ npiena на страхъ 
имуществъ слишкомъ значительной стоимости — благолpiai'iio от
разились и на пожарныхъ убыткахъ; въ теченш истекшихъ 15 
л4тъ выплачено пожарныхъ убытковъ за сгоревшее имущество, 
застрахованное во Взаимномъ Обществе— 42,534 руб. 83 коп.; 
следовательно, Общество несло ежегодно убытковъ по 2835 руб., 
а изъ 100 рублей ежегодно получаемой премш среднимъ числомъ 
выплачивалось убытковъ 14 руб. 62 коп. Прочихъ расходовъ 
Общество понесло, считая въ томъ числе и оборотные расходы, 
какъ напр.: обм4нъ по конверсш билетовъ, uoco6ie пожарнымъ 
служителямъ, нотери4вшимъ ув4чье или особо отличившимся на 
пожарахъ, пр!обретен1е пожарныхъ огнегасительныхъ инструмен- 
товъ и проч., въ теченш 15 л4тъ всего 86,156 руб. 401 /2 к. 
Отъ количества пожарныхъ убытковъ и расходовъ, зависила и 
чистая прибыль Общества; мен4е счастливыми годами относительно 
получешя чистой прибыли были 1877 и 1880 годы, въ которые 
прибыли получалось по 11,000 руб., за т4мъ, 1890 годъ далъ 
прибыли только 12,312 руб., бол4е счастливыми были 1887 и
1889 года, давние возможность получить чистой прибыли по 
25,000 руб., 1888 годъ самый счастливый, 27,328 р. 36 к.? 
и, наконецъ, прошлый 1891 годъ далъ чистой прибыли 26,919 
руб. 69 коп. За все же 15-л4'йе получено прибыли 297,525 р. 
56 к., среднимъ числомъ ежегодно оставалось прибыли по 19,835 
рублей. Точно такимъ же порядкомъ увеличивался и запасный 
каииталъ Общества: Основнаго капитала Общество при открытии 
имело 36,189 руб., чрезъ 10 летъ существовашя запаснаго ка
питала въ Обществе бйло 208,044 руб. 45 коп., къ 1 Января
1886 г .— 215,813 руб. 19 коп., а къ 1 Января настоящаго 
года въ портфели Общества находилось капитала: по счету при
были и убытка 333,714 руб. 56 коп., а пономинальной сто
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имости 339,767 руб. 28 коп. Если къ этому остатку прибавимъ 
произведенные расходы и выплаченные пожарные убытки, то по- 
лучимъ 504,925 руб. 451 /а коп.,— цифру валоваго дохода Об 
щества въ те чеши истекшихъ пятнадцати л'Ьтъ существовашя 
Взаимнаго Страховаго Общества! ЗагЬмъ небезъинтересно перейти 
къ разсмотренпо вопроса о томъ, какъ Вологодское Общество 
Взаимнаго Страховашя отъ огня имуществъ, работало сравнительно 
съ другими Обществами Имперш! Нагляднымъ пособ1емъ къ до- 
стиженш этой цели можетъ служить приложенная къ отчету таблица 
за Л» 9-мъ о деятельности 56 Взаимныхъ Страховыхъ Обществъ. 
Изъ этой таблицы видно, что Вологодское Общество въ ряду 
другихъ занимаетъ одно изъ первыхъ м'Ьсгъ; такъ, если принять 
въ соображеше количество и ростъ запаснаго капитала— и сопо
ставить съ количествомъ нринятаго на страхъ имущества то уви- 
димъ, что Вологодское Общество, скопившее въ 15 летъ капи- 
талъ въ 339,767 р., приняло на страхъ имущества на 2,681,411 
руб.; между ймъ, богатые Общества, нанримеръ, Харьковское, 
въ теченш 26 л'Ьтъ существовашя, правда, скопило каниталъ 
въ 1,470,000 руб., но за то имеетъ на страхе 27,035,229 р., 
т. е. рискуетъ более нашего въ 10 разъ; Пермское Общество 
въ теченш 26 летъ скопило запаснаго капитала 241,794 руб. 
и имеетъ на страхе 2,213,000 руб.; Саратовское— въ 14 летъ 
скопило капитала 450,315 руб. и имеетъ риска 8,823,765 р., 
Одесское въ 9 летъ существовашя имеетъ капитала 203,965 р., 
и приняло на страхъ имуществъ почти на 44 миллша рублей; 
С.-Петербургское въ 26 летъ— имеетъ капитала 1,633,592 р. 
при страховомъ риске въ 200,106,245 руб., Московское, от
крытое въ 1888 году, имеетъ капитала 126,835 руб., а при
няло на страхъ 54,947,839 р.; Шевское, существующее 8 летъ, 
скопило запаснаго капитала 130,292 руб., а въ тоже время 
приняло на страхъ на 22,408,728 р.; Ярославское, существую
щее 12 летъ, приняло имуществъ 4,152,000 р., имеетъ капи
тала 191,326 руб. и т. д. Такимъ образомъ, каждая тысяча 
рублей, нринятаго на страхъ имущества— обезнечивается, въ на-



шемъ Обществ  ̂ 126 руб. 73 коп.; въ Харъковскомъ 54 руб. 
74 коп., Пермскомъ 109 руб. 26 коп., Саратовскомъ 51 р. 
03 коп., Одесскомъ 4 руб 65 коп., С.-Петербургскомъ 8 руб,
11 коп., Московском! 2 руб. 31 коп., Шевскомъ 5 руб. 81 к. 
и Ярославскомъ 46 р. 08 к., и т. д. Относительно роста за- 
паснаго капитала и бережливости въ расходахъ Вологодское Об
щество занимаетъ также первенствующее место въ ряду своихъ 
сотоварищей по профессш, а именно: когда наше Общество но- 
лучитъ средней чистой прибыли 100 руб. друпя Общества при 
одинаковомъ страховомъ риске получатъ: Харьковское 24 руб., 
Пермское 50 руб., Саратовское 45 р., Одесское 11 р., С.-Пе
тербургское 10 руб., Московское 14 руб-, Шевское 10 руб., 
Ярославское 45 руб. и т. д. Такимъ Образомъ Вологодское Об
щество Взаимнаго отъ огня Страховашя, нросущесгвовавъ съ Бо- 
ж1ею Помопцю 15 лгЬтъ, окреило, встало на высоту своего нри- 
зватя и оправдало надежды первыхъ Членовъ - Страхователей, 
беззаветно ввгЬрившихъ свои имущества, отдавши ихъ на страхъ 
молодому и безъ средствъ, но крепкому Взаимное™, Страховому 
Обществу! Унравлеше радо, что вместе съ отчетомъ за 1891 г. 
и за пятнадцатилетие можетъ доложить свои выводы и заклю- 
чешя, можно сказать, о блестящихъ результатахъ деятельности 
нашего Общества! Выполняя все распоряжешя Общихъ Собран1й 
Господъ Страхователей, надеемся, Унравлеше поняло и удачно 
применило къ д'Ьлу все предначертана, поняло свое призваше 
и хотя медленно, но твердо шло къ заветному идеалу всЬхъ 
Взаимныхъ Страховыхъ Обществъ — обезпеченш отъ пожара своихъ 
имуществъ, за самую незначительную страховую нремно!

Распорядители: П. Лощиловъ
Т Колесниновъ.



Вологодское Общество Взаимнаго Страховашя отъ огня 
имуществъ открыто 20-го Августа 1876 года.

Къ 1 му Января 1892 г. Общество состоитъ изъ 748 членовъ.
Недвижимаго имущества принято на страхъ на 2,681,411 р.
Запаснаго капитала . . .  839,767 р. 28 к.
Каждая 1000 руб. нринятаго на страхъ 

имущества обезпечивается - - - 126 р. 73 к.

Составъ Управлешя Общества:

Распорядители: Коллежскит Сов'Ьтникъ Павелъ Апол. Лощиловъ 
(со времепи основашя Общества— 20 Августа 1876 г.)

Потом. Почет. Гражданинъ Тимофей Емельян. Колесникова 
(съ 17 Февраля 1883 года.)

Уполномоченные: Вологодскш купецъ Оедоръ Корнил. Быковъ 
'(съ 24 Сентября 1881 года).

Надворный Сов'Ьтникъ Павелъ Николаевичъ Лавдовскгй 
(съ 21 Марта 1891 года).

Вологодскш купецъ АлексМ Петровичъ Рынинъ 
(съ 22 Ноября 1891 года).

Канцелярия состоитъ изъ Бухгалтера (онъ же исправляетъ 
обязанности тупика) и письмоводителя.

Общихъ Собранш въ истекшемъ году было - - 3.
Въ Управленш ведется 11 книгъ: кассовая, журналъ при- 

нятымъ страховайямъ, срочная, исходянцй журналъ, входящш 
журналъ, книга %  бумагъ, книга для роеписки въ полученш 
жалованья и другихъ расходовъ, книга разсроченной пополугодно 
иремш, инвентарь, алфавита страхователей и разносная.
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Въ 1891 году:

По кассовой книге ириходныхъ статей было - - 1)',)2
— — расходныхъ - - - - 1001)

Страховыхъ иолисопъ выдано . . . .  у 54
Исходящихъ бумагъ • - - - - - 131
ПовЬстокъ разослано членамъ - - - 1856
Вновь составлено нлаиовъ, описей и оценокъ съ нодроб-

нымъ описашемъ застрахованныхъ построекъ - 82
Актовъ и подробныхъ описей сгоравшему имуществу - 8
Ведомостей о движеши капитала - - - - 14
Ведомостей о ношлинахъ для Контрольной Палаты, съ объ- 

яснешемъ въ нихъ по каждому имуществу суммы страха, 
срока страховашя и количества взысканной пошлины 12

Распорядители: П Лощиловъ
Т. Нолесниновъ.

Бухгалтеръ в Нопыловъ.



К  Г  А Т К I Й  О Т Ч Е Т Ъ

о приходЪ и расходЪ за время съ 1 го Января 1891 года 
по 1-е Января 1892 года.

П Р Н Х О Д Ь :

Сборъ страховыхъ иремш - - Р  О. 18,374 50 к.
Сборъ казешшхъ пошлинъ - - „ „ 2,011 41 —
Гербовый сборъ - - • „ „ 410— 20 --
Процентовъ на каниталъ - - - „ „ 15,787 -50 —
Получено за подлежавнпя конверсш процент

ный бумаги - - - - „ „ 34,500— „ —
Разныхъ ностунлешй - - - „ „ 1 — 82 —

— 9 —

Всего въ приходЪ, „ 71,085-43 —

р а с х о д ъ:

! Обыкновенныхъ - - Р. С. 5616— 26 к.
Оборотныхъ - • я я 3274— 27 —

Пожарныхъ - - „ „ 3188 — 50 —
Представлены въ Государственный Банкъ для 

иолучешя парицательнаго капитала по 
длежавнпя KOHBepcin процептныя бумаги, 
стоющ1л Обществу - - - „ „ 32,086- 71 —

Всего въ расход^я я 44,165- 74 к.

Въ остатке чистой прибыли - - - 26,919— 69 к.

Распорядители: П. Лош,иловъ
Т. Нолесниновъ.

Бухгалтеръ в  Нопыловъ.
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С е р е б р 0 м ъ

П Р И X 0 д ъ. Руб. К. Руб. К.

1) Получено страховой прении - 18374 50

2) Собрано казенныхъ иошлинъ - 2011 41

В) - гербовых!, —  - 410 20

4) Разныхъ поступлешй - - 1 82

5) Получено % :  по билетамъ Госу
дарственная Банка - - 13475 13

20797 93

6) -- — по билетамъ Воло
годская Городскаго Общественнаго 
Банка - - - - - 226(5 77

1 7) — -- но закладнымъ ли- 
стаиъ Ярославско-Костромскаго Зе- 
мельпаго Банка - - - 45 60

'
8) Полученъ нарицательный каниталъ 

но разнымъ процентнымъ буиагамъ, 
иодлежавшииъ конворсш, но ненредъ- 
явлеинымъ къ ней - - - 34500

15787 50

34500 —

71085 43

П р и м тп те : Разность прихода съ расходомъ но статьимъ 
имки изъ м'1'.сяца въ мЬсяцъ за Ярославско- 
за страхонаше заложеннаго у него имущества



Р А С X О Д Ъ. Сер е б ром ъ.
Руб. К. Руб. К.

1) Собственно но Управленш-канцелярскихъ,
302почтовыхъ, телеграфныхъ, типографскихъ и др. 52

2) Заплачено пожарныхъ убытковъ - 3188 50
3) Израсходовано на поподнеше инвентаря 13 50
4) Отослано въ Вологодское Губернское Каз

начейство казенныхъ иошлинъ - - 2027 67
о) Израсходовано на гербовыя марки - 409 55
6) Возвращено премш страхователямъ - 29 54
7) Отчислено въвознагр. 2-мъ Распорядител. 1000 —
8) Выд. жалов. Бухгалтеру, Писцу и курьеру 1230
9) Согласно постан. Общаго Собр. Г.г. Страхов

состоявш. 21 Марта 1891 г., выдано въ награду
Бухгалтеру, Писцу и Курьеру - - 95

10) Запл. °/о при иокун. бил. Государ. Банка 806 25
11) Внесено въ Говударственный Банкъ транс-

фертныхъ, коммиионныхъ, куртажныхъ и дру-
гихъ расходовъ по прмбр'Ьтенш, обману на
4-е десятштЫе и именные билетовъ 2-го вын.
Государственнаго Банка- - - - 408 50

12) Заплачено Вологодской Городской Упра
вй за квартиру, занимаемую Управлвшемъ Ваа
имнаго Страховашя . . .  - 300 —
13) Израсх. на попр. и золочеше вывески Управ. 28 —
14) Отослано С.-Петербургскому фабриканту

И. Саутамъ въ задатокъ за заказанную ему
пароБую пожарную машину системы „Мерри-
ветеръ и С-ьл“ въ Лондон!'., и за льняные
къ ней пожарные рукава - - - 2200 —

15) Отослано Г. Вологодскому Полищймей-
стеру для выдачи въ награду нижнимъ чинамъ
пожарной команды, отличавшимся на пожарахъ 40 —

16) Представлены въ Государственный Банкъ
для получешя нарицательнаго капитала разныя
°/о-пыя бумаги, подлежавшая конверйи стоив
mi я Обществу - - - - - 32086 71

tt, 105 74
казенныя пошлины и гербовыя происходите отъ перехода недо- 
Костромскимъ Земельнымъ Банкомъ, который высылаетъ деньги 
черезъ неделю и бол е̂ времени.



съ 1-го Января 1891 г. по 1-е Января 1892 года.

По счету кассы:

}одится въ оной на лицо - -

По счету фондовъ:

987 р. 28 к.

26,200 5°/о билеты Гоеударственнаго
Банка 1-го выпуска стоюпце - 25,876 р. 47 к.

215,350. 5°/о билеты Государствен-
наго Банка 2-го выпуска, стоюпце 210,828 р. 46 к.

3,100. 5°/о железно-дорожная непре
рывно доходная рента, стоющая - 3,124 р. 85 к.

100. 5°/о билетъ 1-го внутренняго 
съ выигрышами займа, стоющш -

100. 5°/о билетъ 2-го внутренняго 
съ выигрышами займа, стоющш -

300. 5°/о закладные съ выигрышами 
ласты Государственнаго Дворянскаго 
Земельнаго Банка, стоюпце - -

1,000. 5°/о закладной листъ Госу
дарственнаго Дворянскаго Земельнаго 
Банка, стоющш - - - -

193 р. 25 к.

184 р. 25 к.

645 р. 20 к.

975 р.

800.6°/о закладные листы Ярославско 
Костромскаго Земельн Банка, стоюпце 728 р. •— к.

44,700. 5°/о Облигацш Восточнаго
займа, стокшця - - - - 43,041 р. 80 к.

47,130. Билеты Вологодскаго Город-
скаго Общественнаго Банка, стоюпце 47,130 р. —  к.

338,7^0 руб- 333,714 р. 56 к.

По счету основнаго капитала:

Основной капиталъ - - - 36,189 руб. сер.

По счету прибыли и убытка:

Съ 20 Августа 1876 г
1877 года - - -

Съ 1 го Января по 1-е 
Съ 1-го 1ючя 1877 г.

1878 года - - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1878 г.

1879 года - - -
Съ 1 го Января по 1-е 
Съ 1 го 1юля 1879 г.

1880 года - - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1880 г.

1881 года - - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1881 г.

1882 года - - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1882 г.

1883 года - - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1883 г.

1884 года- - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1884 г.

1885 года- - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1 го Гадя 1885 г.

1886 года - - -
Съ 1-го Января но 1 е 
Съ 1-го Гадя 1886 г.

1887 года- - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1 го 1юля 1887 г.

Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1888 г

1889 года- - -
Съ 1 го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1889 г.

1890 года- - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го 1юля 1890 г.

1891 года- - -
Съ 1-го Января по 1-е 
Съ 1-го Гадя 1891 г.

1892 года- - -

. по 1 Января

1юля 1877 г. 
по 1-е Января

1юля 1878 г. 
по 1-е Января

1юля 1879 г. 
по 1-е Января

1юля 1880 г. 
по 1-е Января

1юля 1881 г 
по 1-е Января

1юля 1882 г. 
по 1-е Января

1юля 1883 г. 
по 1-е Января

1юля 1884 г. 
по 1-е Января

1юля 1885 г. 
по 1 е Января

1юля 1886 г. 
по 1-е Января

Гадя 1887 г. 
ко 1-е Января

Гадя 1888 г. 
по 1 е Января

1юля 1889 г. 
по 1-е Января

1юля 1890 г. 
по 1-е Января

1юля 1891 г. 
по 1-е Января

3,612 р. 06 
6,116 р. 92

4,899 р. 54 
7,364 р. 01

7,338 р. 94 
7,119 р. 81'

8,862 р. Об1 
4,276 р. 49

7,143 р. 32 
8,787 р. 95

9,675 р, 49 
10,604 р. 01

10,608 р. 36 
10,332 р. 26

11,810 р. 57 
10,535 р. 98

6,963 р. 01 
9,980 р. 58

11,334 р. 70 
11,512 р 72

10,745 р. 40 
12,924 р. 66

12,537 р. 88 : 
\ Ъ ,Ш  р. Ъ1

14,343 р. 99 
11,490 р. 79

14,387 р. 53 
1,985 р. 46

10.327 р. -  
14,685 р. 18

12,234 р. 51

333,714 р. 56

Распорядители: П. Лощиловъ
Т Нолесниновъ.



Распред'Ьлете застрахованныхъ имуществъ
I

Г о д ы Число
построекъ. П р и н я т о  н а  с т р а х ъ . В ъ  ч  и С Л ъ 3 А С Т Р А Х ( ) В А Н н  ы

Принятая Страховая Процентная Каменныхъ, крытыхъ прочно. Каменныхъ, крытыхъ непрочно. См’Ьгаашшхъ, крытыхъ нрочно.

сумма. ирем!я. скидка.
Оt- Сумма. Прсшя.

£
Сумма. Прем1я. .

очW
Сумма. Прем1я.

Рубли. Руб. Коп. Руб. Кон. К
& Руб. Руб. Коп. й4 Руб. Руб. Кон. ЯСП Руб. Руб Кон.

Съ 20 Aiir. 
i 1876 369 609309 4268 66 — — 26 308345 802 69 4 11470 56 87 1 2100 12 60

; 1877 1352 1513117 12279 97 - 53 511429 1098 83 21 70219 356 26 6 31300 217 55

: 1878 1701 1871581 15151 09 — — 62 582139 1285 83 19 83238 358 07 6 31300 1 194 30

1879 1846 2005873 16946 49'/* — — 69 598339 1878 05 16 57739 209 14 7 36300
1

224 30

. 1880 1900 2141986 16967 27 — — 71 598084 1215 57 17 67635 315 41 9 43300‘ 243 20

1881 1954 2378820 16763 83 123 14 73 689609 1363 51 16 68962 300 81 9 44300
1

221 57

’ 1882 1955 2545617 18207 77 391 82 81 751049 1537 22 20 79762 417 48 9 1133001 578 55

1883 2055 2592886 18774 06 519 90 75 712759 1540 89 20 74810 339 83 10 63600 325 75

! 1884 2090 2619445 18137 99 634 95 80 788879 1543 83 22 67920 270 67 И 65700 1 336 69

1885 2136 2625270 18897 46 673 84 80 ; 750147
i

1664 66 25 64843 363 30 11 65700 335 05

; 1886 2225 2601733 19388 81 759 19 83 656477 1447 12 19 57765 333 54 12 67580 331 57

; 1887 2207 2637338 19521 86 1183 С* 5 90 698670 15.12 72 17 40243 248 38 14 77580 ! 371 90

1888 2221 2613151 18779 73 1317 75 91 704084 1453 21 23 . 47793 284 99 11 66700 299 96

1889 2177 2615787 18074 02 1371 19 87 712585 1425 96 18 41235 232 65 12 75200 I 297 51

1890 2208 2690805 18999 15 1507 35 96 772985 1541 68 17 46635 294 48 14 75578' 352 82

18911 2224 2681411 18374 50 1940 89 99 751460 1 503 68 17 48785 281 89 15 82178 382 86



!ТВЪ по роду строенш. BtA № 1 й

Ы X Ъ С Т Р 0 Е Н 1 Й 3 А К  I  Ю Ч А Е  Т
1

С Я:

См'Ьшанныхъ, крытыхъ непрочно. Деревянныхъ, крытых^ прочно. Деревянныхъ, крытыхъ непрочно.

О Сумма. Прешя. ОfcH Сумма. Прем1л. ОfcH Сумма. IIpeMiji.
Вtn Руб. Руб. Кон. К

& Руб. Кон. !SJ
& Руб. Руб. lion.

1 2000 20 — 14 44931 : 3G7 52 323 2404(53 3008 98 i

15 37088 337 79 41 • 191204 1817 24 1216 671877 8152 30

19 51S88 342 99 54 22(5009 2102 78 1541 897007 10807 12

17 4494S 307 12 00 272897 214S 73 1671 995050 12119 15'Л!

16 43048 353 71 81 315283 2500 71 1706 1074036 12278 67

22 03(534 401 84 90 350935 2504 98 1738 1101380 11971 12

21 G2102 447 05 99 373332 Й830 30 1725 11 ООО 12 12397 17

24 07490 470 02 122 45437G 8198 21 1804 1219851 12S9S 76 |

19 53840 330 30 121 433048 р. 
50 к.

8259 18 1837 "1210057 р. 
50 к.

12391 32

19 54340 342 02 127 453329 3094 48 1874 123691 1 13097 35

18 45220 310 73 138 475093 3327 52 1955 1299592 13038 33

17 44054 318 90 143 502000 £719 30 1926 1274191 13350 60

19 53112 382 45 149 525038 $747 49 1928 1216424 12611 63

15 34350 272 90 150 538105 3702 70 1895 121430(5 12142 30

14 3247S 234 11 156 507009 3955 97 1911 1190000 12620 09

18 31978 247 11 100 5 91 Г» 2 2 4 1 00 7 а 1914 117 54-83 11858 28

2(59 72104 2
' ' 

5 I S0 30 1723 6314771 р. 
50 к.

Г
40437 м 2 Ш 17219905 р 

50 к.
1ч*7о:1 127*



в е д о м о с т ь
о ход'Ь страхового д'Ьла в движенш суммъ за время съ 20-го Августа 1876 г. по 1-е Января 1892 гона.

ВЪд. № 2-й.

1b-jсЗ • са tQ Ценность
застрахо-
ванныхъ

имуществъ.

Страховая npeMifl Друпя поступ
На 100 р.
ценности Выдано за по На 100 р. сгра- Сделанныя СКИ1- Расходы по

К а п и т а л ь 0 б щ е с т в a. i

Г о д ы .
X Е-» сЗ Оей ® & 5̂
ев ^03 мго  ̂S3

по илуществамъ. ления
приходи

лось страхо 
вой нремш.

жарные убытки.

линии прети дри- 
ХОДИЛОСЬ пожар- 
пыхъ убытковъ.

ки въ страховой 
премш. Управленш.

Друпе расходы. Чистая прибыль.
Основной. По счету прибы

ли и убытка.
По номинальной 

стоимости.
оЧ & 2 и ьЗ ^“  я

Руб. Руб. 1 Коп. Руб. Коп. Коп. Руб. Кон. Руб. Коп. Руб. Коп, Руб. Кон. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Руб. Коп. Руб. Коп.'

Съ 20 Авг. 
1876 146 609309 4268 66 1142 03 71 118 — 2 74 — — 686 — 994 63 3612 06 39801 06 39874 98

1877 438 1513117 12279 97 2590 89 81 2SS9 60 964 80 11016 46 50817 52 52169 44

J 1878 526 1871581 15151 09 3125 76 81 S 50 — 06 — — 2392 02 1173 38 14702 95 «К* 65520 47 67446 89 1

, 1879 593 2005873 16946 497* 5568 18 85 1789 — 10 52 — — 2148 50 2595 297* 15981 88 ш 81502 35 83964 71

1880 633 21419S6 16967 27 6623 81 79 7297 — 42 92 — — 2016 50 2857 77 11419 81 92922 16. 96789 04

1881 676 237S820 16763 83 7235 04 71 228 ■- 1 36 123 14 2296 — ЗОИ 43 18463 44
■=;

111385 60 115543 43

1882 714 2545617 18207 77 8620 51 72 125 — — 69 891 82 2358 50 3132 41 21212 37 из 132597 97 139028 31

18S3 736 2592886 18774 06 9305 — 72 14 — — 07 519 90 2303 - 3619 23 22142 83 >» 154740 80 162812 47 !

1884 753 2619445 .18137 99 10583 83 69 4934 75 27 27 634 95 2621 80 3666 28 17498 99 о. 172239 79 181307 58

1885 784 2625270 18897 46 11139 01 72 2466 93 13 05 673 84 2223 50 4030 76 21315 28 193555. 07 202928 11

1886 827 2601733 19388 81 12291 01 74- 2970 50 15 31 759 19 2536 52 3914 68 22258 12 05 215813 19 225679 36

1887 840 2637338 19521 86 14050 65 74 1394 25 7 15 1183 65 2455 — 4260 72 25462 54 00 241275 73 251189 90

| 1888 827 2613151 18779 73 14899 41 72 580 — 3 09 1317 75 2470 — 3300 7S 27328 36
со

268604 09 279013 26

1889 828 2615787 18074 02 16085 S3 69 1987 — 11 07 1371 19 2470 3S24 53 25878 32 со 2944S2 41 305215 82

1890 833 2690805 1S999 15 17179 18 71 15433 40 S1 23 1507 35 2275 --- 6157 47 12312 46 306794 87 316.955 58

1891 838 2681411 18374 50 52710 93 69 8188 50 17 33 1940 89 2325 88652 24 26919 69 333714 56 339767 28 1------------

ИТОГО 10992 36744129 269532 687* 193151 07 74 42534 83 14 62 10423 67 36466 94 86156 40 7 2 297525 56 36189 333714 56 339767 28

Примгъчан/е: Въ графахъ расхода „на друпе предметы" показана сумма „38,652 руб. 24 коп.,“ которую составляюсь: стоимость Обществу нроцентпыхъ бунагъ, подлежавшихъ конверсш и представленным, въ Госу
дарственный Банкъ для долучешя нарицательнаго капитала,— 32,086 руб.— 71 коп., оборотные расходы 3,274 руб.— 27 кон. и обыкновенные— 3,291 руб.— 26 кон.

#
Распорядители: П. Лощиловъ

Т. Нолесниновъ.

Бухгалтеръ В Нопыловъ.



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ

помесячно полученной upesiia Управлешемъ Вологодсваго Общества Взаппаго Страховашя отъ огня имуществъ
за время съ 20-го Августа 1876 г. по 1-е Января 1832 года

Въ 1876 г. Въ 1877 г. Въ 1878 г. Въ 1879 г. Въ 1880 г. Въ 1881 г. Въ 1882 г. Въ 1883 г. Въ 1884- г. Въ 1885 г. Въ 1886 г. Въ 1887 г. Въ 1888 г. Въ 1889 г. Въ 1890 г. Въ 1891 г.

Руб. Еоп. Руб. Коп, Руб. Кон. Руб. Коп. Руб. Кои. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Коп. Руб. Кои. Руб. Коп. Руб. Кои. Руб. Коп. Руб. Коп.

Въ Январе месяце — 767 66 1229 73 2429 52 2273 52 1684 44 2126 S7 1784 31 1983 50 2555 42 2016 64 2066 09 1650 40 1762 07 2382 78 2027 58

„ Феврале » — — 535 61 794 88 556 30 856 01 913 18 852 34 92S 44 950 06 1001 59 1177 38 1233 45 1464 76 1320 70 1374 60 1156 10

* Марте » — -- 901 86 1067 11 1072 63 865 30 927 88 957 22 1021 57 1174 73 892 29 1077 57 1319 61 866 39 926 28 1259 14 787 14

„ Апреле я — — 1402 83 1384 14 994 48 969 72 1014 80 1060 92 1201 57 1299 25 1368 55 1163 54 741 87 1185 02 1055 42 841 33 1197 27 ;

„ Мае — — 881 70 1320 77 1356 24 1300 32 1501 17 1401 89 1510 96 1492 03 1469 51 1496 94 1467 25 1542 93 1715 27 1573 03 1838 51

я 1юн4 — — 1413 46 1303 80 1692 26 1858 58 20S8 05 2466 89 2432 04 2064 10 2092 72 2199 49 2468 12 2140 15 1894 01 2025 59 2086 88

„ 1юле — — 732 84 964 15 1649 49 1374 01 1429 87 1490 62 1866 59 1722 75 2011 47 2300 07 2074 43 2155 63 2079 13 1883 80 1980 11

„ Августе У) 482 65 759 21 931 77 1150 86 1190 32 1086 93 1275 SS 1241 75 1207 26 1425 58 1444 15 1475 26 1370 95 1487 35 1572 71 1693 58

„ Сентябре п 1224 06 1714 86 2012 94 1783 44 1742 01 1934 54 1842 62 2147 56 1641 71 1653 19 1695 83 1634 34 1577 13 1562 04 1588 38 1315 50 1

„ Октябре ГУ 1083 45 999 20 1373 04 1341 82 V* 1364 24 1310 97 1423 06 1184 29 1315 88 1503 55 1296 91 1477 39 1423 99 1317 55 1287 12 1340 ю
„ Ноябре 876 61 1071 — 1387 20 1373 45 1408 82 1300 44 1471 .72 1456 55 1468 27 1241 59 1647 43 1273 13 1349 — 1292 05 1380 97 1410 79 |

„ Декабре п 651 89 1099 74 13S1 56 1546 — 1764 42 1571 56 1837 74 1998 43 1818 45 1682 -- 1872 86 2290 92 2053 38 1662 15 1829 70 1540 94

и то го - 4268 66 12279 97 15151 09 16946 497* 16967 27 16763 83 18207 77 18774 06 18137 99 18897 46 19388 81 19521 86 18779 73 18074 02 1S999 15 18374 50

Распорядители: П. Мощимовъ
Т. Нолесниновъ.

Бухгалтеръ 9  Мопымовъ,



в е д о м о с т ь
О  IB  Ъ  З Г  IMC JE  ZEX Ь» XXX. Е Н 1 И  П  Р  Е  М  I  И .

--
Число С У М М А.

Г о д ы . имуществъ. Руб. Кон.

1) По постановлен:® Общаго Собрашя Страхователей, состояв
шемуся 23 Мая 1881 года, со строенш, страховавшихся
въ Обществе непрерывно въ продолженш 5 летъ, сделана
скидка въ размере 5 % 1881 88 123 14 !

: 1882 262 391 82 I
j 1883 349 519 90
| 1884 427 634 95 1

1885 498 673 84 ;
1886 439 520 46
1887 348 418 24
1888 282 299 OS 1
1889 248 254 48
1890 227 238 97
1891 227 236 —

2) По постановлению Общаго Собратя Страхователей, состояв
шемуся 27 Марта 1886 года, со строенш, страховавшихся
въ Обществе непрерывно въ течеши 10 летъ, сделана скид
ка въ размЬре 107» - - - - - - 1886 69 23S 73

1887 264 765 41 !
1888 350 1018 67 |
1889 390 1116 71
1890 452 1268 38 1
1891 439 1142 94

3) По постановление Общаго Собрашя Страхователей, 21-го
Марта 1891 г. состоявшемуся, сделана %  скидка съ н ре
ши по нижеследующимъ строешямъ, страховавшимся въ Об
ществе непрерывно въ продолжении 15 летъ:

а) деревяпнымъ, крытымъ тесомъ - - - 35%>
б) ш „ железомъ - - • 25%> :
в) смешаннымъ крытымъ тесомъ - 2 5 %  • 1891 53 : 5 61 95 |

; г) каменнымъ, крытымъ железомъ, въ прежнемъ раз
мере, то есть - - - - - -  10°/»

И Т О Г О ........................................ 5412 10123
1

67 !

Прим/ъчан/е: Въ  минувшемъ году скидки съ премш по емешаннымъ етроегпямъ подъ железною крышею 
и каменнымъ, подъ тесовою крышею, произведено не было, такъ какъ пи одному изъ по* 
добныхъ имуществъ не исполнилось 15 ти л'Ьтъ непрерывная страховатя. Скидка-же но 
этимъ имуществамъ Собрашемъ Общества, состоявшимся 21 Марта 1891 г , определена- 
по первымъ въ размере 20'°,%, а вторымъ— 1 5 % .

Распорядители: П. Лощиловъ
Т. Нолесниновъ.

Бухгалтеръ в  Нопымоеъ.



в ъ
о пожарныхъ убыткахъ за время съ

№№ Кому выдано за пожарный убытокъ. Годъ Месяцъ. Ч исло .
JV» № i 2  ̂\ о g

! Й §
Сумма,

состоящая
Годовые

платежи. Причина  п о ж а р а 0иилиои о г> та 
1 >- на страхе. Руб. К.

1 1 Вологодской Городской Управе . . . . - 18 7 ( Ноября 6 98 1 25000 50 — Неисправность печи

2 Мещанину Васшпю Оедоровичу Сорокину - 187£ Октября 20 597 2 1200 15 — Неосторожность.

! з Мещанину Александру Михайловичу Москвину еЗ
£

Января 24 1124 1 125 1 66 Неосторожно еть мастерства

: 4 Дочере Надв. Совета. Александре Алексеевне Златицкой -
со

Мая 1 962 1 1900 23 75 Неосторожность жнльцовъ.

5 Крестьянину ведору Дмитр1евичу Сотникову -
т—*

ей
Февраля 25 1679 3 5100 68 85 Неосторожное

6 Купцу Bacnflifo Ивановичу Нечаеву - • t=*
о Марта 10 1604 3 900 16 20 обращен ic

7 Потом. Почет. Гражд. Анастасе Аеанас. Витушешниковой -
о

Апреля 16 1709 1 90 1 21 съ огнемъ.

В Грязовецкой купеческой жене Марье Павловне Чечулиной
1

-
GO
ОС
т—< Мая 12 1402 ! 2 5000 10 — Поджогъ.

9 Вдове Тит. Совет. Btpe Ивановне Иорошиной - tZ

ОО
Февраля 9 2017 2 2400 27 — Неосторожность

10 Мещанину Сергею Андреевичу Красильникову -
GO

Мая 8 2470 3 60 — 72 жильцевъ.

И Мещанину Александру Михайловичу Москвину - сЗetОс-
Марта 4 3095 1 125 1 50 Неосторожность мастерства.

12 Церковн. стар. Кирилле-Рощен. церкви. Т Е. Колесникову - ао
00
ОО

Марта 22 3175 1 6000 27 — Неосторожность

13 Опекуну надъ имен наел. Горновской чин. Е А Соловьеву - Декабря 21 3206 3 100 1 13 жильцовъ.

1 14 Надв. Совет. Александру Платоновичу Баркову - - 1883 Апреля 12 3170 3 1200 13 50 Неостор обращеше съ огнемъ.

! 15 Потом. Почет. Граждан. Александру Васильевичу Сорокину - Января 3 4026 3 8000 15 20 Неисправность трубы.

16 Надв.*Совет. Карлу Павловичу Воллкъ - сЗ Февраля 25 4384 1 5000 37 50 Неисправность печи

; 17 Купцу Алексею Петровичу Рынину - - « Марта 3 3957 2 3000 48 — Неосторожность

18 Мещанке Юл1е Николаевне Боровиковой -
О

Марта 3 4300 2 50 — 57 жильцевъ,

19
Помещице Варваре Павловне Лихаревой -

•
1юня 13 4128 1 4500 50 63 СоседыШ ножаръ.

20 

1 21

Мещанину Андрею Васильевичу Юдичеву 

Ему-же ъ » Юдичеву -

си
1юня

Сентября

22

| 4134
1

4200

5000

47

56

25

25

Тоже

Неосторожное обращеше

22 Мещанину Василш Павловичу Сверчкову - ООТН Октября 30 4108 1 1000 10 69 съ огнемъ.

23 Провизору Фридриху Васильевичу Ливдеръ - - Ноября 2 4410 1 6500 16 39 Взрывъ склянки съ мазью

24 Крестьянину Николаю Ивановичу Дубиничеву - Января 7 5297 1 550 6 20 Неисправность нечи.

25 Вологодской Губернской Земской Управе - а Января 7 4500 1 10000 20 Неостор. обращеше съ огнемъ.

26 Мещанину Павлу Евстафьевичу Дмитр1еву -
✓

аЗ
Фекраля 20 5103 1 4600 32 78 Лопнувшая плита.

27 Мешанину Александру Павловичу Крупнову -
t=£

Апреля 27 5548 3 200 2 14 Неостор. обращеше съ огнемъ.

28 Священ. Николаю Алексеевичу Ильинскому • Мая 8 4947 2 100 1 14 Сильная топка печи.

29 Поч. Гражд. Татьяне Кондратьевне Покровской - О 1юня 13 5415 1 350 3 94 Лопнувшая труба.

30 Крестьянке Л поллинapift Нантелейм. Самосудовой - • 1юня 14 4882 2 3000 33 75 Тоже.

31 Наел, мещ, Ивана Оедоровича Мешинникова - С- Поля 19 4986 1 50 57 Лопнувшая печь

32 Крестьянину Ивану Евграфовичу Семенкову - Августа 28 5390 1 5000 38 Воепламенеше въ трубе сажи.

33 Жене Коллеж. Секр. Анне Александровне Солнцевой - л
со

Сентября 12 5535 1 1500 16 4 СоседнШ пожаръ.

34 Опекуну надъ им кун. Ник. Коноплева, кун. М. И. Масленикову
ОО
г—< Сентября 27 5782 1 160 1 75 Тоже.

35 Крестьянину Евгешю Семеновичу Попову - Октября 28 5843 1 2000 21 38 Воепламенеше въ трубе сажи.

36 Холмск, купеч. сыну Александру Оедоровичу Томилину - Ноября 8 5494 2 150 1 80 СоседнШ пожаръ.

37 Подполковнику Александру Львовичу Волоцкому - * 1886 Января 15 5388 3 284 3 24
1

Сильная тонка печи.



■а 1876 г. по 1-е Января 1892 года,
Кому выдано за пожарный убытокъ. Годъ Месяцъ Число. № № 

ПОЛИСОВ!,
£ Ш
§ 1 ев S

Сумма,
состоящая

Годовые 
платежи. Прич ин а  пожара .

Убытокъ 
отъ пожара.

ЕС t?1 на страхе. Руб, К Руб. К.

Ивану Оедоровичу Шишову . . . . ’ Января 18 5947 1 100 1 14 Тоже. 25 —

Евгенш Александровичу Мягкову сз Февраля 10 5971 1 1000 И 25 Неосторожность жильцовъ. 5 —

iy Ивану Константиновичу Патрунову t=C Марта — 5630 2 200 1 — Неостор. мастерства. 40 —

купеч. сыну Александру Оедоровичу Томилину
О

Апреля 4 6304 2 150 1 80 Отъ сильной топки печи. 30 —

Пейт. Александру Михайловичу Касаткину Мая 5 5571 1 3500 37 42 Лопнувшая нечь. 115 —

шъ Коллежской Советницы Матафтиной
t-l

1юня 9 5753 2 100 1 14 Тоже, 56 50

дитону Дмитр1евичу Дмитр1ев| . . . .
to

Сентября 9 6612 1 3600 6 84 Соседшй пожаръ. 2449 —

iy Петру Ивановичу Вороианову -
оо
со Октября 9 6545 2 1200 12 87 Отъ печи. 20 —

ицеру Константину Яковлевичу Яковлеву . Декабря 10 6492 1 300 3 38 Неосторолшость. 119 —

Василш Капитоновичу Катинову сд Января 17 680 3 2 2500 28 13 Неисправность печи. 50 —

да Павла Александровича Белозерова fc=t 1юня 19 6867 3 400 4 7 Отъ вылетевшей изъ трубы искры. 19 —

дочере Оды* Ивановне. Малышевой
о
£-1 Августа 20 7503 2 125 1 50 Отъ поджога. 100 —

вдове Mapie ведоровне Шипулиной
*

Ноября 
! Декабря

13
14 7047 2 3019 32 27 Лопнувшая труба. 1225 25

Алекс/Ью Ильичу Кобыленкову - . Января 19 7422 450 4 81 Неосторож, мастерства. 340 —

) народвыхъ училищъ-0едору Корнплоиичу Быкову
» !

Сентября 27 7826 3 9000 16 20 Отъ восплам. сажи въ трубе 10 —

«у Петровичу Константинову . . . .
ОО jоо 1тН Октября 24 8423 3 240 2 43 Неосторолшость жильцовъ. 230 —

ЕлисаветЬ ведоровне Нееловой • - d Февраля 25 7963 1 5000 53 44 Лопнувшая труба. 75 —

,ну Оедоровичу Смирнову -
*=СОС-1
GDОО

Мая 5 8303 и 
8305 1 19000 87 64 Отъ неостор обращ съ огнемъ. 1888 —

шъ Причетника Александра Сампс. Шомскаго Сентября 15 9131 2 970 9 81 Лопнувшая труба. 24

Ьщ. Александра Васильевича Коковашина Февраля б 8915 2 9600 17 28 Соседшй ножаръ 40

двове Mapife ведоровне Шипулиной
(за пожаръ, бывдшй въ 1887 г.)

й Городской Управ!; ■

оЗ

е=С

О

Гы

Мая
Ноября

Февраля
Марта
Апреля
1юня
1юля

Августа
Сентября
Октября

26
3

15,22и37 
19,2 0 и 2 7 

23
20,27 и 30 
19 и 31 

18,20я 24
16 и 7 

20

7047

9667

2

2

3019

20000

32

36

27 Лопнувшая труба.

Отъ неостор. обращ съ огнемъ.

970

14386

15

рядовому Нармепу Григорьевичу Нечаеву ОоъОО
Октября 24 9542 1 500 5 35 Тоже 3 25

Евгенш Александровичу Мягкову
т-1 .

Ноября 5 10235 1 2000 21 38 Неисправность печи 34 —

,мъ мещ. Петра Андреевича Быструнина сЗ Января 14 9686 1 40 — 44 Тоже. 6 —

ау Дворянскому Депутатскому Собранш Февраля 28 9528
1

1 22400 42 56 Отъ неправил. устройст. печи. 66 —

1юдмиле Ивановне Семеновой-Девятковой Мая 11
1

10473 1 125 1 35 Отъ неосторож, мастерства. 12 —

ору Аванасьевичу К лушину . . . . . О Октября 7 10341 13300 64 43 Отъ неосторож. жильцовъ. 1763 —

вдове Екатерине Константиновне Шаровой - — 14 10910 1 189 2 13 Соседшй ножаръ. 45 —

рмштадтской Подданной Kbit, Эгоров.н'!', Шраммъ Vч — 14 10861 1 50 — 52 Тоже. 5 —

(аждан. Владимгру Александровичу Сорокину - — 24 10144 1 1400 15 75 Неосторож, жильцовъ 100 —

ну Дмитр1евичу Свешникову . . . .
а г 
оо 
т-н j Декабря 31 10669 1 1244 12 60 Тоже. 1191 50

ИТОГО . .
1

42534 83
j

П. Лощиловъ 
Т. Нолесниновъ. 

пыловъ.
<*



Указаше причинъ пожаровъ. ВЪд № 6 й.

годъ.

Руб. К.

1878 ГОДЪ.

Руб. К.

1879 годъ.

11"| Руб.: к.
V  l l  i

1880 ГОДЪ.

1 §1 Р.Уб.; К.
&  н

1881 ГОДЪ.

118

1 |  Руб. к. 
5  l i  ;

1882 годъ.

О  Р -ч се 
§ g ^  2

Руб. К,

1883 годъ.

I  | 'Р у б . |К .  
$  § !

1884 годъ.

О  Р - |  тч  .2 & \ Руб-
85 о  I &  §!

si
1885 годъ.

!

CD

118

»0| 1 1784 5080

О ;--! -

8 ;50 2 1789! —

1 12217
i

__I____

7297

228
I !

—! 2 ! юо

228 125

I _

14-

14

2 752

I  |  Р * .  к. 
№ li

1886 годъ.

§ W \  Руб. К.
И

1887 годъ. 1888 годъ.

О  (=Uч  ее °  Её .2 о
К.

1889 годъ.

О) -|-V J -̂1*3 21 Руб. К. 
№ § i

1890 годъ.

1 Г)! 8

I !

1962 18

4071

1 33

78

4934

303 75

60

75

3 I 201

13 246619

О  Р^< 
Ч  сЗ g £ 

О&  я
Руб. Е .

1891 годъ.

О  Р -Ч сЗ
я |  ^  g

6 j 366150: В 1294125

2 ; 124 

1 | 40

2440

10 2970

1 , 230

1 340

99

1888

1 | 100

50 4 1394 25

1004

2 j 14389

40

4 : 15433

Руб. К.

15

25

72

3054

12

50

50

40 8 3188 50

Распорядители: П. Лощиловъ
Т Нолесниновъ.

Бухгалтерь в Нопыловъ.

1



ц е н н о с т ь  BU
недвижимыхъ имуществъ, приннтыхъ на страхъ въ 189 году, но отдельнымъ полисамъ.

СУММА. СУММА. СУММА. СУММА. СУММА. СУММА. СУММА. СУММА. СУММА.

Чи
сл

о

Руб.

Чи
сл

о

Руб.

Чи
сл

о

Руб.
очоS3 Руб.

Чи
сл

о

Руб.

Чи
сл

о

Руб.

Чи
сл

о.

Руб.

Чи
сл

о,

Руб.

Чи
сл

о,

Руб.

4 100 3 1300 19 2500 2 3900 4 5300 2 6800 1 9100 6 12000 X 18000

21 200 7 1400 1 2600 37 4000 2 5400 10 7000 1 9600 12300 1 18600

39 300 45 1500 4 2800 1 4100 6 5500 1 7100 10 10000 1 12500 1 19000 ;

28 400 2 1600 3 2900 2 4200 1 ’ 5600 1 7200 1 10100 1 12800 1 19500

j 58 500 3 1700 46 3000 1 4300 2 5700 1 7400 2 10300 1 13000 1 23000

36 600 7 1800 3 3100 5 4500 23 6000 1 7500 1 10400 ml 14000 25000 |

! 17 700 2 1900 11 3200 1 4700 2 6100 7 8000 1 10800 1 14700 1 30400

25 800 67 2000 1 3300 2 4800 1 6200 8100 1 11000 15000 1 42000

11 900 6 2100 1 3400 1 4900 1 6400 1 8300 1 11300 1 16000 1
|

48500

86' 1000 10 2200 17 3500 34 5000 2 6500 1 8500 1 11400 1 16100 1 67600

I 17 1100 3 2300 1 3600 4 5100 1 6600 1 8800 1 11500 1 16500 Средняя слож

1 17 1200 3 2400 2 3700 3 5200 1 6700 7 9000 1 11800 1 17100 ность полиса рав 
на-3022 р. 73 к,!

Распорядители: П. Лощиловъ

Т. Нолесниновъ. 

Бухгалтеръ в  Нопыловъ.

I



ведомость
о ход'Ь страховаго дъла и движенш суммъ Вологодскаго Общества Взаимнаго Страх

за время съ 20-го Августа 1876 г. по 20-е Августа 1891 года,

15 л I т ъ.

Годы.

й 1 С т Р 1  г  i 0 Б Щ  Е С т в А С 0 С Т [

ыхъ, крыть

) И Т ъ .

На 
100

 
ру

б, 
ри

ск
а 

пр
их

од
ил

ос
ь 

ст
ра

хо


вой
 п

ре
мш

. 
1 ВТ J <Иt=c S=̂ и И И _  О  зВЗ 

О

2 § J3 ии «еШ {=L,d Н ̂ О
Ч свО сс

а

п F

Каменныхъ, крытыхъ прочно. Каменныхъ, крытыхъ 
непрочно

См'Ьшанныхъ, крытыхъ 
прочно.

См'Ьшанныхъ крытыхъ 
непрочно.

Деревянныхъ, крытыхъ проч
но. Дерепянн 1хъ непрочно. И Т 0 Г 0

Прем1я.
г
к;

тЧи
сл

о
ст

ро
еш

й. Сумма. Прем1я
Чи

сл
о

ст
ро

еш
й. Сумма. Прем1я.

Чи
сл

о 
стр

ое 
ш

ё. Сумма. Прем1я.

Чи
сл

о
ст

ро
еш

й. Сумма Прем1я о аЧ 03о о Н оВТ «. 
«

Сумма. Прем!я

Чи
сл

о
ст

ро
еш

й. Сумма. Прем1я. о ач но <» Сумма. IIpeMia.

Рубли. Рубли. К. Губли Руб. к . Рубли. Руб. К. Рубли | Рубли К, Рубли. Рубли. к Рубли Рубли. Коп. ЕГ1 Си
ё Рубли Рубли. Кон. Коп Руб к Рубли Кон.

Ci 20 Авг.

1876 26 308345 802 69 4 11470 56 87 1 2100 (2 60 1 2000 20 — 14 44931 367 52 323 240463 3008 98 369 609309 4268 66 71 — — 4268 66

1877 53 511429 1098 83 21 70219 356 26 6 31300 217 55 15 37088 337 79 41 191204 1817 24 1216 671877 8452 30 1352 1513117 12279 97 81 — 12279 97

1878 62 582139 1285 83 19 83238 358 07 6 31300 194 30 19 51888 342 99 54 226009 2102 78 1541 897007 10867 12 1701 1871581 15151 09 81 — 15151 09

1879 69 598339 1878 05 16 57739 209 14 7 36300 224 30 17 44948 367 12 66 272897 2148 73 1671 995650 12119 157, 1846 2005873 16916 497* 85 — — 1 6946 497*

1880 71 598084 1215 57 17 67635 315 41 9 4 В 3 0 0 243 20 16 43048 353 71 83 315283 2560 71 1706 1074636 12278 67 1900 2141986 16967 27 79 — — 16967 27

1881 73 689609 1363 51 16 68962 300 81 9 44300 221 57 22 63634 401 84 96 350935 2504 98 1738 1161380 11971 12 1954 2378820 16763 83 71 123 14 16763 83

1882 81 751049 1537 22 20 79762 417 48 9 113300 578 55 21 62162 447 05 99 373332 2830 30 1725 1166012 12397 17 1955 2545617 18207 77 72 391 82 18207 77

1883 75 712759 1540 89 20 74810 339 83 10 63600 325 75 24 67490 470 62 122 454376 3198 21 1804 1219851 12898 76 2055 2592886 18774 06 72 519 90 18774 06

1884 80 788879 1543 83 22 67920 270 67 11 65700 336 69 19 53840 336 30 121 433048 3259 18 1837 1210057 12391 32 2090 2619415 18137 99 69 634 95 18137 99
50 к 50 к.

1885 80 750147 1664 66 25 64843 368 30 И 65700 335 05 19 54340 342 62 127 453329 3094 48 1874 1236911 13097 35 2136 2625270 18897 46 72 673 84 18897 46

1886 83 656477 1447 12 19 57765 333 54 12 67580 331 57 18 45226 310 73 138 475093 3327 52 1955 1299592 13638 33 2225 2601733 1.9388 81 74 759 19 19388 81 1

1887 90 698670 1512 72 17 4024В 248 38 14 77580 371 90 17 44054 318 96 143 502600 3719 30 1926 1274191 13350 60 2207 2637338 19521 86 74 1183 65 19521 86 1

1888 91 704084 1453 21 23 47793 284 99 11 66700 2$9 96 19 53112 382 45 149 525038 3747 49 1928 1216424 12611 63 2221 2613151 18779 73 72 1317 75 18779 73 1

1889 87 712585 1425 96 18 41235 232 65 12 75200 297 51 15 34356 272 90 150 538105 3702 70 1895 1214306 12142 30 2177 2615787 18074 02 69 1371 19 18074 02 1

1890 96 772985 1541 68 17 46635 294 48 14 75578 352 82 14 32478 234 11 156 567069 3955 97 1911 1196060 12620 09 2208 2690805 18999 15 71 1507 35 18999 15 1

По 20 Авр.

1891 53 379472 839 27 14 42185 252 89 11 62578 320 46 7 21000 165 61 110 366272 2638 54 1153 717431 7669 30 1348 1588938 11886 07 74 957 25 118S6 07

Итого, 1170 10215052 22151 04 288 92245414634 77 153 922116 4663 78
1

203 710664 5104 80 1667 6089521 44975 85 26203 16791848 181514 19'/' 29744 35651656 263044 23 /, 74 944л» ОН 263044 237* Гг1 50 в: 50 к.

р « /*TTATV СТ ГГ Г/ШЛ 7ТП • П Лпш #1 ппагь



В Е Д О М О С Т Ь
элогодскаго Общества Взаимнаго Страховашя отъ огня недвижимыхъ имуществъ

за время съ 20-го Августа 1876 г. по 20-е Августа 1891 года,

15 л $ т ъ.

ВЪД. № 8.

) с т о й Т ъ . 5 °О св Я Q-iР* g

Я 1S  ̂trf;в н 
о «

И Р И X 0 д Ъ . Р А 0 1  0 Д %
3Я оЗ ® * л ^2 «

КАПИТАЛЬ ОБЩЕСТВА.

‘пянныхъ, крытыхъ непрочно. И Т 0 Г 0 Л
Q. °  *

оСОS О ►д х И сб ПГ!Р.М!Я.
Проценты

съ
Друш

поступай и т о г о
Пожарные Расходы по Друпе И Т О Г О .

■ Л ьзООб-|>»о я
g В *

Щ я зз

чистая

прибыль.
Основ По счету По счету

эез
'иО) Сумма. Прем'ш. о Sч ио о> Сумма. J IlpeMin,

S  о g- ^ X вез В эк
к S*g

ей Н Ч « & . I=t tPо  S ,Н’S
капитала. Bin, убытки Управление. расходы. ной

LipnUtUtim
дбытка

И
кассы.

ех,но Рубли Рубли. | Коп. *“Г СХ, ̂ но Рубли i Рубли. J Коп. Коп Руб К Губли Коп. Рубли К Рубли. К. Рубли. Коп. Рубли. К. Рубли, R. Рубли. Коп. Рубли. Коп. р Е Рубли. К . Рубли. Рубли. |Й . Рубли К.

323 240463 3008 98 369 609309 4268 66 71 4268 66 1062 19 79 84 5410 69 118 686 994 63 1798 63 2 74 3612 06 39801 06 39874 98

216 671877 8452 30 1352 1513117 12279 97 81 — 12279 97 2396 87 194 02 14870 86 —. __ 2889 60 964 80 3854 40 - - 11016 46
»Г5

50817 52 52169 44

541 897007 10867 12 1701 1871581 15151 09 81 — 15151 09 2887 72 238 04 18276 85 8 50 239-2 02 1173 38 3573 90 - 06 14702 95 65520 47 67446 89

6-71 995650 12119 157* 1846 2005873 16916 497» 85 — - 16946 497» 3963 74 1604 44 22514 677. 1789 — 2148 50 2595 297а 6532 797* 10 52 15981 88
О

81502 35 83964 71

706 1074636 12278 67 1900 2141986 16967 27 79 — 16967 27 4773 62 1850 19 23591 08 7297 — 2016 50 2857 77 12171 27 42 92 11419 81 92922 16 96789 04

738 1161380 11971 12 1954 2378820 16763 83 71 123 14 16763 83 5232 78 2012 26 23998 87 228 — 2296 — 3011 43 5585 43 1 36 18463 44 111385 60 115543 43

725 1166012 12397 17 1955 2545617 18207 77 72 391 82 18207 77 6509 75 2110 76 26828 28 125 — 2358* 50 3132 41 5615 91 - 69 21212 37 132597 97 139028 31

804 1219851 12898 76 2055 2592886 18774 06 72 519 90 18774 06 7000 05 2304 95 28079 06 14 — 2303 — 3619 23 5936 23 — 07 22142 83 V ©
154740 80 162812 47

837 1210057 
50 к .  

1236911

12391 32 2090 2619415 18137 99 69 634 95 18137 99 8301 25 2282 58 28721 82 4934 75 2621 80 3666 28 11222 83 27 27 17498 99 172239 79 181307 58:

874 13097 35 2136 2625270 18897 46 72 673 84 18897 46 8924 18 2214 83 30036 47 2466 93 2223 50 4030 76 8721 19 13 05 21315 28
>-»

193555 07 202928 11

955 1299592 13638 33 2225 2601733 1.9388 81 74 759 19 19388 81 10030 01 2261 — 31679 82 2970 50 2536 52 3914 68 9421 70 15 31 22258 12 215813 19 225679 36

926 1274191 1 3350 60 2207 2637338 19521 86 74 1183 65 19521 86 11631 29 2419 36 33572 51 1394 25 2455 — 4260 72 8109 97 7 15 25462 54 241275 73 251189 90,

928 1216424 12611 63 2221 2613151 18779 73 72 1317 75 18779 73 12523 78 2375 63 33679 14 580 - 2470 — 3300 78 6350 78 3 09 27328 36
Си

268604 09 279013 26

895 1214306 12142 30 2177 26!5787 18074 02 69 1371 19 18074 02 13777 17 2308 66 34159 85 1987 — 2470 — 3824 53 8281 53 11 07 25878 32 294482 41 305215 82

911 1196060 12620 09 2208 2690805 18999 15 71 1507 35 18999 15 14729 46 2449 72 36178 33 15433 40 2275 —. 6157 47 23865 87 81 23 12312 46 05
СО
со
со

306794 87 316955 58

153 717431 7669 30 1348 1588938
...

11886 07 74 957 25 11886 07 7792 74 1487 40 21166 21 84 1260 — 2342 23 3686 23 71 17479 98 324274 85 334083 36

203 16791848 
50 к.

181514 197* 29741 З г)651656 263044 23 [%
I

74 944(>
0:1

263044 237s 121526 60
|

28193 68 412764!1
5 1 1 / 2 39430 33 35401 94 49846 3 91./ а 124678 66’/,

j
14 48 288085 85 36189 32 42 7 4^5 334083 36

Распорядители: П Лощиловъ



о деятельности Городскихъ Обществъ Взаимнаго Страховашя отъ огня имуществъ
3 А 1890 Г О Д Ъ .

ВАШЕ ОБЩЕСТВЪ

Ск
ол

ьк
о 

ЛЬТ
Ъ 

C
J-

 
щ

ес
тв

уе
тъ

 
Об

щ
е

ст
во

.
Год

ъ 
от

кр
ыл

я 
Об

ще
ст

ва
. Принято на 

страхъ.
П рем in.

Пожарные

убытки.

Расходы по 

Управлее)[ю.

На 100 руб. 
премш прихо
дилось расхо- 
довъпо Управ - 

ленда.

Кагшталъ

Общества.

Каждая 1000 р. 
принятаго на 

страхъ имущест
ва обезпечивается.

Когда Вологодское! 
Общество иолучило 
средней чистой при
были 100 руб., дру- 
п я  Общества, при 

одинаковому, съ 
нииъ страховомъ 
риски, получили.

Рубли. Рубли к. Рубли. К . Рубли. К. Рубли Коп. Рубли.
'

Коп. Рубли. Коп. Рубли. Коп.

некое 6 1884 5032334 19678 28 2128 — 2665 61 13 53 64940 __ 12 91 23 —

ое 2 1888 3906697 11110 78 6953 60 2159 43 19 45 15427 96 3 95 16 —

кое • 14 1876 2330833 10054 88 275 — 2457 47 23 94 110224 44 47 29 36 —

кое - 4 1886 328298 3035 49 — - 387 50 12 91 6833 18 20 83 58

ское - 25 1865 381980 2276 43 - - 616 65 26 76 54086 53 141 58 81 —

1ГСК06 10 1880 229300 2083 80 - — 651 92 31 42 11175 53 48 80 59

нославское • 8 1882 3300542 23252 70 4150 50 3078 — 13 26 77019 86 23 33 33 —

пбургское 5 1885 1121126 7519 67 1800 — 651 26 8 69 33202 74 29 61 68 —‘

тградское 8 1882 4150755 15284 13 293 50 2979 96 19 47 103740 08 24 99 36 —

.ое . . .  - 6 1884 1501037 14480 74 1584 54 1911 06
j

13 17 77304 43 51 50 104 —

;ое - 5 1885 7062419 22837 80 7805 86 4433 66
1

19 44 89556 59 12 68 29 —

кое - 3 1887 2121490 12198 08 2092 50 1028 50 8 43 25665 05 12 10 46 __

ское • 25 1865 196670 2153 76 — - 185 — 8 81 37689 29 191 31 92 —

вское 9 1881 1678825 3185 12 700 — 737 12 26 16 21370 41 12 73 18 —

7 1883 22408728 48543 82 16976 97 6536 13 13 49 130292 28 5 81 10 —

;ское 6 1884 1933284 11065 76 30 — 452 — 4 08 ( f 6158 
j  -22500 доли

78 По случаю чрезвь 
ныхъ убытковъ д

1чайныхъ ш 
олгъ у Общ

)жар
вства.

цкое 1 1890 156035 1316 73 195 — 58 65 4 51 1043 44 6 68 79 —

адтское 13 1877 4873076 25013 80 — — 4926 22 19 71 122757 38 25 39 24 —

угское ‘2 1889 2524589 12068 74 485 26 2137 74 17 67 11648 82 5 01 49

е 11 1879 30128 541 19 — — 12 — 2 40 6457 72 115 25 125

. 7 1883 950346 10961 04 1894 80 2598 78 23 62 67269 24 70 81 106 —

ское - 4 1886 907029 10249 62 2370 13 1512 52 14 82 29307 16 32 31 94 —

кое . . . 2 1888 54947839 115477 36 35250 92 3474062 30 11 126835 72 2 31 14 — ;

вское 8 1882 7043600 13106 30 1496 60 3695 12 28 21 88802 94 12 61 19 — 1

дское 20 1870 1657161 9730 60 830 — 221114 22 69 131542 99 79 63 48 —

цсЪверское - 19 1871 598508 2466 19 165 — 417 15 16 54 79602 06 132 89 88

> 9 1881 43907803 65029 08 33301 75 21187 33 32 59 203965 77 4 65 И —

-Посадское 3 1887 665865 6980 98 376 50 533 91 7 63 25757 06 38 67 115 — 1

кое - 13 1877 5424448 28055 21 13110 60 3500 — 12 50 253997 03 46 83 44 —  !

е 26 1864 2213407 13185 43 GO 8 — 4676 45 35 42 241794 27 109 26 50 —

рбургское - 25 1865 200106245 22086416 142640 93 52946 56 23 97 1633592 48 8 И 10

кое . . . 26 1864 6989711 10747 99 445 — 3810 — 35 60 316436 70 45 ’ 27 21 —

toe (пригородное) - — — 1558755 5106 88 2111 — 997 54 1.9 56 77890 93 49 96 — —

.ое - 14 1876 1189760 5550 28 3260 30 724 — 13 17 110655 07 92 99 78 —

ое - 24 1866 4442417 17434 65 23710 03 4197 72 24 12 351140 60 79 05 41 —

ое 17* .889 1052601 5553 74 200 — 1099 92 20 - 3822 39 3 63 43 — !

ское . . . . . 14 1876 8823765 Р.5918 33 26 9.Н 19 Я 8 4 5ПЯ1К К1 А  О А К



некое - 5 1885 7062419 22837 80 7805 86 4433 66 19 44 89556 59 12 68 29 —

жское - - 3 1887 2121490 12198 08 2092 50 1028 50 8 43 25665 05 12 10 46 —

;ачское ■ - ‘25 1865 196670 2153 76 — - 185 — 8 81 37689 29 191 31 92 —

ияевское - 9 1881 1678825 3185 12 700 — 737 12 26 16 21370 41 12 73 18 — !

жое

ромское

[евецкое

-

7

6

1

1883

1884 

1890

22408728

1933234

156035

48543

11065

1316

82

76

73

16976

30

195

97 6536

452

5»

13

65

13

4

4

49

08

51ч

130292

(+6158 
| -22500 долга

1043

28
78

44

5
Qo случаю 
ныхъ убытк

6

81
чрезвы 
овъ д

68

10
чайныхъ по 
1лгь у Обще

79

жар-
ства.

питадтекое - 13 1877 4873076 25013 80 — — 4926 22 19 71 122757 38 25 39 24 —  ■

!енчугское - 2 1889 2524589 12068 74 485 26 2137 74 17 67 11648 82 5 01 49 —

ское - 11 1879 30128 541 19 — — 12 — 2 40 6457 72 115 25 125 —

кое . 7 1883 950346 10961 04 1894 80 2598 78 23 62 67269 24 70 81 106 —

левское - - 4 1886 907029 10249 62 2370 13 1512 52 14 82 29307 16 32 31 94 —

овское - 2 1888 54947839 115477 36 35250 92 3474062 30 И 126835 72 2 31 14 — ;

даевское - 8 1882 7043600 13106 30 1496 60 3695 12 28 21 88802 94 12 61 19 -

эродекое - 20 1870 1657161 9730 60 830 —- 221114
|

22 69 131542 99 79 63 48 --

)родсЬверское - - 19 1871 598508 2466 19 165 417 15 16 54 79602 06 132 89 88 -

;кое * 9 1881 43907803 65029 08 33301 75 21187 33 32 59 203965 77 4 65 11 --------  ;

ово-Посадское - 3 1887 665865 6980 98 376 50 533 91 7 63 25757 06 38 67 115 —  |

енское - - 13 1877 5424448 28055 21 13110 60 3500 — 12 50 253997 03 46 83 44 —  !

ское « 26 1864 2213407 13185 43 608 4676 45 35 42 241794 27 109 26 50 —

етербургское - 25 1865 200106245 22086416
1

142640 93 52946 56 23 97 1633592 48 8 И 10 —

авское - 26 1864 6989711 10747 99 445 — 3810 — 35 60 316436 70 45 ’ 27 21 —

(ьское (пригородное) - — — 1558755 5106 88 2111 — 997 54 1.9 56 77890 93 49 96 — —

шское - 14 1876 1189760 5550 28 3260 30 724 — 13 17 110655 07 92 99 78 —

некое - 24 1866 4442417 17434 65 23710 03 4197 72 24 12 351140 60 79 05 41 —

рское - IV » .889 1052601 5553 74 200 ■— 1099 92 20 - 3822 39 3 63 43 .—

говское - .. 14 1876 8823765 35918 33 22829 26 6955 26 19 38 450315 — 51 03 45 —

ево-посадское 

ирское - 

“некое -

-

13

3

8

1877

1887

1882

599735

1824577

2570209

5546

14077

22195

46

35

12

25

1029

547

40

95

1540

824

2251

33

50

28

5

10

89

14

67763

( + 28621 
j -  112369

186651

76

61
18 дол 

23

112

По случаю 
ныхъ убытк

73

94
чрезвь
овъ-д

0 ,

109

ачайныхъ ш 
олгъ у Обще

104

>жар-
ства.

юполь-Кавказское - 2 1888 587845 147 3 72 164 11 71 4167 94 7 09 29 —  ;

(русское - 4 1886 939337 7690 79 1056 7 5 967 68 12 57 60021 53 63 92 92 —  ;

Ш - 8 1882 1827419 7620 45 2175 — 430 — 5 66 66375 06 36 33 56 —

1рогское - 8 1882 3587983 11434 13 1988 04 2227 — 19 53 65608 95 18 29 27 —

кое - 4 1886 2975944 16270 08 1672 — 993 — 6 13 43278 51 14 54 44 - -

некое - 2 1889 5324221 17145 15 82 40 5650 _ 33 05 12421 09 2 33 14 —

[ьское - 3 1887 313716 4605 77 326 50 269 25 5 86
I

23281 05 74 14 142 —

некое - 3 1887 377181 3291 26 3459 25 452 08 14 13 8793 31 28 63 96 —

ювекое - - 26 1864 27035229 77457 22 78853 50 11868 68 15 46 1478921 90 54 74 24 - !

шское . 9 1881 1318888 5192 50 482 2950 - 57 84 37571 82 28 49 38 —

шсельское - 12 1878 3683055 11944 58 337 74 3338 65 28 05 140075 35 38 03 35 —

ювекое - - 25 1865 165613 1410 58 70 741 32 52 95 16253 52 97 91 47 — !

аговское - — — 1462924 10437 67 1089 25 1252 27 12 04 54475 79 37 23 — — |

1авское . - 12 1878 4152013 18508 38 1797 47 1272 — 6 89 191326 67 46 08 45 —

кое - за 1889 г. 27 1863 10051513 51861 29 13467 86 8208 — 15 84 766643 23 76 26 34 —

'одское - за 1890 г. 14 1876 2690805 18999 15 15433 40 2275 — 12 63 316955 58 118 09 100 —

Распорядители: П. Лощиловъ
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	Вологодское Общество Взаимнаго Страховашя отъ огня имуществъ открыто 20-го Августа 1876 года.

	Составъ Управлешя Общества:

	Въ 1891 году:

	о приходЪ и расходЪ за время съ 1 го Января 1891 года по 1-е Января 1892 года.

	Всего въ расход^я я 44,165- 74 к.

	По счету кассы:

	ведомость

	ведомость

	в ъ

	о пожарныхъ убыткахъ за время съ

	■а 1876 г. по 1-е Января 1892 года,

	ценность	BU



	ведомость

	о ход'Ь страховаго дъла и движенш суммъ Вологодскаго Общества Взаимнаго Страх

	15 л I т ъ.

	ВЕДОМОСТЬ

	элогодскаго Общества Взаимнаго Страховашя отъ огня недвижимыхъ имуществъ

	15 л $ т ъ.




